
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

na řešení projektu TAČR TREND 6 č. FW 06010006 s názvem 

„Semiautonomní systém optimalizace degradovaných půd hloubkovou 

injektáží“ 

   

Smluvní strany 

Hlavní řešitel projektu – koordinátor a příjemce:  

ENGINEERING Blatná, s.r.o. 

se sídlem: Vrbenská 1359, 388 01 Blatná 

zapsána v Krajský soud v Českých Budějovicích C 12748 

IČ: 26080362 

zastoupená:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

 

Další účastník projektu: 

 

Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

Zastoupena:  

Zmocněnec pro věcná jednání:  

OR: nezapisuje se 

Zřízena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení:     

Č. účtu:  

 

uzavřely dnešního dne tuto smlouvu o budoucí spolupráci při řešení projektu specifikovaného 

v článku této smlouvy a podmínkách poskytnutí finančních prostředků z programu TAČR 

TREND 6  

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly předložit pro TAČR (dále jen „poskytovatel“) žádost o 

poskytnutí dotace z programu TREND 6 na projekt: „Semiautonomní systém 

optimalizace degradovaných půd hloubkovou injektáži“ č. projektu: FW 

06010006. 



 

2. Tato smlouva stanovuje podmínky, za kterých se příjemce a další účastník projektu 

zavazuje podpisem této smlouvy podílet se na řešení projektu v rozsahu daném 

schváleným projektem.  

 

3. Projekt bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci ze státního 

rozpočtu ČR formou dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen 

„Rozhodnutí“). Od okamžiku účinnosti Rozhodnutí se tato smlouva o spolupráci stane 

přílohou Rozhodnutí. 

 

4. Specifikace prací je uvedena v závazné osnově projektu. 

 

5. Řešení projektu je rozloženo do období: od 1. února 2023 do 30. dubna 2027.  

 

Článek II. 

Náklady na řešení projektu a poskytnutí finančních prostředků 

 

1. Náklady na činnosti, jimiž se příjemce a další účastníci podílejí na projektu, jsou 

podrobně rozepsány v žádosti o finanční podporu, která tvoří přílohu této smlouvy.  

 

2. Prostředky získané na realizaci projektu jsou příjemce a další účastníci projektu 

oprávněni použít pouze na úhradu výdajů nutných pro řešení projektu a současně 

takových výdajů, které byly vynaloženy nejdříve v den přijatelnosti projektu a 

nejpozději dnem ukončení projektu a které jsou zdůvodněné, prokazatelné a přiřazené 

ke schváleným činnostem a které jsou vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, 

účelnosti a efektivnosti. 

 

3. Příjemce se zavazuje po dobu trvání projektu z dotace přidělené poskytovatelem 

přeposlat na účet všech dalších účastníků projektu na základě této smlouvy příslušnou 

částku, a to vždy do 10 kalendářních dní od okamžiku, kdy tyto finanční prostředky 

obdrží na svůj bankovní účet od poskytovatele. 

 

4. Pro případ, že finanční podpora nebude dalšími účastníky projektu užita pro účel a cíle 

základní smlouvy jsou další účastníci projektu povinni neoprávněně použité prostředky 

vrátit do 10 kalendářních dní ode dne prokázání porušení. 

 



5. Příjemce si vyhrazuje právo v případě vládního zásahu krácení finančních prostředků 

ze státního rozpočtu dohodnout s dalšími účastníky projektu úpravu finančních částek 

stanovených v žádosti o dotaci a na to navazující úpravu rozsahu prováděných prací 

podle aktuální potřeby v závislosti na výši finančních prostředků přidělených ze státního 

rozpočtu. V případě snížení nebo zvýšení celkové výše nákladů dle tohoto bodu 

smlouvy bude mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu uzavřen dodatek k této 

smlouvě. 

 

6. Příjemce ani žádný z dalších účastníků projektu není oprávněn žádnou z aktivit, kterou 

provádí podle této smlouvy, financovat z jiných prostředků státního rozpočtu, státních 

fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků EU, ani z jiných 

veřejných zdrojů. 

 

Článek III. 

Povinnosti dalších účastníků projektu 

 

1. Mimo tuto smlouvu jsou příjemce a další účastníci projektu povinni se při realizaci 

projektu řídit pravidly uvedenými v programovém dokumentu v Podmínkách 

poskytnutí dotace. 

 

2. Příjemce a další účastníci projektu jsou povinni použít poskytnutou finanční podporu 

pouze pro účel a cíle stanovené v projektu přijatého k financování poskytovatelem.  

 

3. Příjemce a další účastníci projektu se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci 

činností, které mají vykonávat dle této smlouvy. 

 

4. Příjemce a další účastníci projektu jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje 

realizaci projektu a jejich zájmy. 

 

5. Další účastníci projektu jsou povinni předkládat v dostatečném předstihu příjemci údaje 

pro přípravu zpráv, včetně dokladů o vynaložených výdajích dle Podmínek poskytnutí 

dotace a dále informovat příjemce o každé okolnosti, která by mohla podstatně ovlivnit 

projekt. 

 

6. Příjemce a další účastníci projektu jsou povinni uchovávat řádně podepsané originály 

všech smluv a dokladů týkajících se řešení projektu. Veškerou dokumentaci týkající se 

řešení projektu uchovávat po dobu deseti let od ukončení řešení projektu.  



 

7. Další účastnící projektu jsou povinni minimálně 5 pracovních dnů předem písemně 

informovat příjemce o smlouvách, které plánují uzavřít s dodavateli, pokud se dodávky 

vztahují k plnění projektu. 

 

8. Příjemce a další účastníci projektu jsou povinni vést o způsobilých výdajích 

samostatnou analytickou účetní evidenci.  

 

9. Bude-li to požadováno poskytovatelem, je účastník projektu povinen vést samostatný 

bankovní účet určený výlučně pro financování projektu. Takový účet zřídí účastník 

projektu bezodkladně po schválení projektu. 

 

10. Další účastníci projektu jsou povinni umožnit příjemci provádět pravidelnou kontrolu 

jak výsledků řešení části projektu, tak použití a evidence finančních prostředků 

poskytnutých v přímé souvislosti s řešením projektu, a to kdykoliv v průběhu řešení 

projektu. 

 

11. Účastníci projektu jsou povinni dodržet v rámci celkových uznaných výdajů skutečně 

vynaložených na řešení projektu stanovený poměr mezi náklady hrazenými z dotace 

poskytnuté ze státního rozpočtu a ostatními zdroji financování projektu, dohodnutý pro 

každou jednotlivou etapu realizace projektu. 

 

12. Účastníci projektu jsou povinni postupovat při nakládání s dotací poskytnutou na 

základě této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

13. Další účastníci projektu jsou povinni včas informovat příjemce o své neschopnosti plnit 

řádně a včas povinnosti vyplývající pro dalšího účastníka projektu z této smlouvy. 

 

14. Další účastníci projektu musí průběžně nebo vždy, kdy o to příjemce požádá předkládat 

příjemci písemné zprávy o realizaci části projektu v průběhu etapy v rozsahu a v 

termínech dle pokynů příjemce. Rozsah a termíny předkládání zpráv příjemce stanoví 

s ohledem na požadavky stanovené poskytovatelem. Součástí zpráv musí být přehled 

hospodaření s poskytnutými finančními prostředky. 

 

15. Příjemce projektu je povinen včas informovat další účastníky o své neschopnosti plnit 

řádně a včas povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 



 

Článek IV. 

Vlastnictví majetku  

 

Vlastníkem majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z dotace je příjemce, nebo ten 

další účastník projektu, který ho pořídil v rámci čerpání jemu poskytnuté dotace. Po dobu 

realizace a udržitelnosti projektu však vlastník není oprávněn bez souhlasu poskytovatele s 

tímto majetkem žádným způsobem disponovat ve prospěch třetí osoby, tj. není mimo jiné 

oprávněn bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, zapůjčit či 

zastavit. 

 

Článek V. 

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledku 

 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků řešení 

projektu anebo jeho části dle této smlouvy považují za důvěrné, případně za své 

obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní strany 

bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. 

 

2. Všechna práva k výsledkům projektu patří příjemci a dalším účastníkům projektu v 

poměru v jakém se podíleli na vytvoření výsledků, případně v poměru na kterém se 

smluvní strany dohodnou. 

 

3. Výnosy plynoucí z využívání výsledků jinými subjekty budou rozděleny podle dohody 

smluvních stran, při respektování podílu jednotlivých stran. Ustanovení předchozí věty 

platí obdobně pro postoupení licence k výsledkům třetí osobě a pro uzavření licenční 

nebo podlicenční smlouvy s třetí osobou. 

 

4. Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení a nebo výsledek nebo výrobně-

technický poznatek a nebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho (jejich) 

část, bude pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé k ochraně zejména 

jako vynález a nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podají za účelem 

jeho registrace společně přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně 

u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce), a to tak, aby se 

smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu – 

náklady jsou neseny všemi přihlašovateli v závislosti na jejich podílu na řešení. Pro 

vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv 



průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů 

upravující podílové spoluvlastnictví. K převodu předmětu práv průmyslového 

vlastnictví, zejména převodu patentu nebo užitného vzoru k nabídce licence či 

k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu 

všech stran této smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat 

nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) průmyslového 

vlastnictví. 

 

5. Práva duševního vlastnictví, zejména ta chráněná jako patenty, užitné anebo 

průmyslové vzory, dále autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému 

softwaru, vzniklá v souvislosti s řešením projektu dle této smlouvy, nejsou další 

účastníci projektu oprávněni využívat v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatele a 

příjemce. Smluvní strany mají povinnost ve spolupráci s příjemcem zabezpečit podání 

přihlášek vynálezů, které vznikly v souvislosti s realizací části projektu a které vykazují 

znaky potřebné pro získání ochrany. 

 

6. V případě potřeby úpravy užívacích a vlastnických práv ke konkrétním výsledkům 

projektu bude uzavřena samostatná smlouva mezi smluvními stranami nejpozději před 

ukončením řešení projektu. 

 

7. V případě, že výsledkem projektu bude předmět práv duševního vlastnictví, který 

nebude způsobilý průmyslově právní ochrany dle předchozího odstavce, je každá ze 

smluvních stran oprávněna s její osobou vytvořeným (dosaženým) výsledkem řešení 

nakládat dle vlastního uvážení. Výsledek vytvořený (dosažený) druhou smluvní stranou 

je však oprávněná využívat jen po jejím předchozím písemném souhlasu. 

 

8. Příjemce a další účastníci projektu mají po dobu řešení projektu právo na bezplatný 

přístup k výsledkům a poznatkům získaným v době řešení projektu, které jsou potřebné 

pro jejich práci na řešení projektu. 

 

Článek VI. 

 Trvání smlouvy a doba plnění 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem účinnosti Rozhodnutí. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu realizace schválenou 

poskytovatelem dotace. 



 

3. 3       Po ukončení této smlouvy jsou platná a účinná ujednání ohledně kontroly a ujednání 

související s autorskými a průmyslovými právy, případně další ujednaní, která mají podle své 

povahy trvalý charakter. 

Článek VII. 

Kontrola 

 

Účastníci projektu musí umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se 

k činnostem, které realizují v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování prováděných 

činností v souvislosti s projektem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 

k provádění kontroly, případně jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou 

poskytovatel a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší 

kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné 

k výkonu kontroly.  

 

Článek VIII. 

Sankční ustanovení 

 

1. Pokud další účastníci projektu použijí dotaci poskytnutou příjemcem na základě této 

smlouvy v rozporu s účelem, anebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu této 

smlouvy poskytnuta, nebo závažným způsobem poruší jinou povinnost, uloženou mu 

touto smlouvou, je příjemce oprávněn od této smlouvy kdykoliv jednostranně odstoupit. 

 

2. Porušení smlouvy dle předchozího odstavce může být považováno za porušení 

rozpočtové kázně se všemi důsledky z toho plynoucími, tj. další účastníci projektu, 

případně příjemce, budou povinni vrátit veškeré finanční prostředky, které jim byly na 

základě této smlouvy poskytnuty. 

 

3. Příjemce, nebo další účastník je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, 

že se ukáže, že údaje sdělené mu příjemcem nebo dalšími účastníky projektu a 

vyjadřující podmínky, na něž příjemce uzavření této smlouvy váže, nebo některé z nich 

nejsou pravdivé. 

 

4. Další účastníci projektu berou na vědomí, že v případě nesplnění povinností dle článku 

VII této smlouvy vystavují se nebezpečí uložení sankcí dle příslušných právních 

předpisů a zároveň musí nahradit případné škody příjemci. 



 

5. Sankční ustanoveni článku VIII této smlouvy se vztahují ke každému dalšímu 

účastníkovi zvlášť, a to v rozsahu jeho závazků, event. v rozsahu jejich porušení. 

Článek IX. 

Obecná a závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti dle této smlouvy není další účastník projektu oprávněni převést na 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu příjemce. 

 

2. 2. Při výběru dodavatelů zboží, prací a služeb jsou povinni příjemce a další účastníci projektu 

postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

3. Příjemce je hlavním koordinátorem projektu. Zajišťuje vypracování zpráv o průběhu 

prací a závěrečné zprávy o řešení projektu a předkládá je poskytovateli.  Další účastníci 

projektu se zavazují poskytnout k tomu příjemci ve stanovených termínech potřebné doklady 

a údaje. 

 

4. Další účastníci projektu jsou povinni písemně oznámit příjemci každou změnu svých 

identifikačních údajů, a to nejpozději pět pracovních dnů od data změny. 

 

5. Další účastníci projektu se zavazují, že při změně svých majetkoprávních vztahů zajistí 

písemnou formou převedení veškerých svých práva závazků vyplývajících z této 

smlouvy na svého právního nástupce, pokud při změně k právnímu nástupnictví 

dochází. 

 

6. Právní vztahy smluvně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými 

předpisy České  

          republiky. 

 

7. Smluvní strany se budou snažit případné spory řešit smírně. Teprve pokud tato dohoda 

nebude možná, budou strany postupovat cestou soudního řízení. 

 

8. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami. 



 

9. Tuto smlouvu lze měnit nebo ukončit toliko písemně, a to formou písemných dodatků. 

Jiná forma změny či ukončení smlouvy se vylučuje. 

 

10. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, přičemž 2 výtisky obdrží příjemce Ing. 

Pavel Bezpalec, jako výrobce a koordinátor, 1 výtisk obdrží poskytovatel, tj. TAČR, 2 

výtisky obdrží další účastník projektu Mendelova univerzita v Brně. 

 

11. Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomi, že se na tuto 

smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje 

Mendelova univerzita v Brně.  

 

12. Smluvní strany smlouvu přečetly a prohlašují, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 

 

Za příjemce ENGINEERING Blatná, s.r.o.: 

    

 

V Blatné dne        

                  

 

…………………………                                                              ……………………………….       

                                                               

        

                                                                                                                                                       

 

Za dalšího účastníka projektu Mendelovu univerzitu v Brně: 

 

 

V Brně dne        

 

                                                                                               ……………………………….    

                                                                                                 
 




